
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 2. 2024 

Žádost č. 1 ze dne 14. 2. 2024 

Vážený Zadavateli,  

dne 1. 2. 2024, pod systémovým číslem zakázky P24V00000022, byla uveřejněna na profilu 

zadavatele zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku s názvem „Výměna tobogánu v 

Aquaparku Kohoutovice“.  

Zadavatel dle odst. 8.1.1 Smlouvy o dílo, která tvoří přílohu Zadávací dokumentace, požaduje 

záruční dobu na Stavbu v délce 60 měsíců ode dne protokolárního převzetí Stavby 

Objednatelem v rámci Přejímacího řízení; záruka na Stavbu se vztahuje na všechny její stavební 

části (vč. tubusu tobogánu).  

Stavba však mj. obsahuje i části – zařízení, na které dávají výrobci nebo dovozci samostatný 

záruční list. Z toho důvodu žádáme Zadavatele, o akceptaci záruční doby u těchto prvků dle 

záručních listů, tedy min. v délce 24 měsíců.  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Výměna tobogánu v Aquaparku Kohoutovice" 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 4 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že smlouva nebude ve výše uvedeném smyslu měněna. Zadavatel 

nadále trvá na záruční době v rozsahu 60 měsíců na předmět plnění (ve smyslu odst. 8.1 

smlouvy o zpracování projektové dokumentace, zajištění dalších záležitostí a o provedení 

stavby).  

Případné zvýšené náklady s tímto spojené dodavatel promítne do nabídkové ceny.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22. 2. 2024 

Žádost č. 2 ze dne 19. 2. 2024 

Vážený Zadavateli,  

dne 1. 2. 2024, pod systémovým číslem zakázky P24V00000022, byla uveřejněna na profilu 

zadavatele zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku s názvem „Výměna tobogánu 

v Aquaparku Kohoutovice“. Tímto žádáme o zodpovězení níže uvedených dotazů.  

Dotaz č. 1:  

Technickým požadavkem objednatele dle Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo je instalace laminátového 

tobogánu na stávající ocelovou nosnou konstrukci. Dle našich zkušeností s realizací zakázek 

obdobného charakteru však uvádíme, že z důvodu zajištění vhodného a správného rozložení 

sil působících laminátovými díly na podpěrnou konstrukci, je třeba připustit, aby uchazeč táhla 

ocelové konstrukce a podpěry laminátových dílů navrhl a zhotovil nově, dle jím navržených 

laminátových dílů a mohl tak převzít odpovědnost za správnost návrhu i vlastního provedení, 

což se od systému zakázky realizované ve formě Desing and Build očekává.  

Z toho důvodu žádáme Zadavatele (objednatele) o úpravu technických požadavků objednatele, 

kdy připustí, že z původní ocelové konstrukce mohou být zachovány pouze sloupy, ale táhla a 

úchyty koryt mohou být nově vybudována.  

Dotaz č. 2:  

Technickým požadavkem objednatele dle Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo je tobogán bez 

podélného dělení (podélné spáry tubusu). Uchazeč nese odpovědnost za vhodný návrh 

(projekt) i vlastní realizaci. Domníváme se i s ohledem na dotaz č. 1, že tobogán bez podélného 

dělení spáry v kombinaci s přelaminovaními spoji v místě kluzné plochy opět působením sil 

může způsobovat deformace, trhání jednotlivých dílů, tedy vznik situací nebezpečných pro 

návštěvníky. Rovněž tímto požadavkem zadavatel silně omezuje okruh potenciálních 

soutěžitelů. S ohledem na dotaz č. 1, žádáme Zadavatele, aby připustil podélné dělení tubusu 

tobogánu (podélnou spáru). Kdo ponese odpovědnost za návrh/projekt při takto extrémnímu 

zpevnění tubusu (koryt) tobogánu v případě trhání dílů, na které uchazeč upozorňuje jako na 

nevhodný příkaz Zadavatele pro tvorbu projektové dokumentace? Tímto žádáme Zadavatele 



 

Stránka 3 z 4 

(objednatele) o úpravu technických požadavků objednatele, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o 

dílo a připuštění technického řešení s podélným dělením. 

Dotaz č. 3:  

Technickým požadavkem objednatele dle Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo je tobogán o průměru 

tubusu 1200 mm. Ne všechny tobogány na trhu lze definovat průměrem, neboť tvar koryta 

není kruh, ale jsou dostupné tobogány i tvarů oválů – vajíček. Z tohoto důvodu žádáme o 

doplnění ze strany Zadavatele, že netrvá na kruhovitém tvaru tobogánu.  

Dotaz č. 4: 

S ohledem na dotaz č. 1 a č. 2, žádáme Zadavatele o přiměřené prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, tak aby zhotovitel mohl zapracovat na úpravě technického řešení, které je nezbytné 

pro následné zpracování závazné nabídkové ceny.  

 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že ve vazbě na stávající ocelovou nosnou konstrukci mohou být 

vyrobena nová táhla, podpěry i úchyty, případně upravena stávající, a to za při zachování 

sloupů. 

Ad 2) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že v rámci zadávacích podkladů je jednoznačně definováno, že 

tobogán je požadován bez podélných spár, přičemž zadavatel na této specifikaci trvá.  

Nadto zadavatel dodává, že se se jedná o požadavek související s vyšší pevností celé konstrukce 

laminátového tubusu a rovněž také s vyloučením rizik spojených s údržbou podélné příruby, 

jež je z dlouhodobého hlediska zdrojem problémů spojených s úniky vody, tepla a vyžaduje 

poměrně náročnou péči. Tobogán bez podélné spáry eliminuje zatékání v tomto spoji (nehrozí 

v uvedené místě zatékání vody) a následná degradace vlivem povětrnostních podmínek.  

Ad 3) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že netrvá na kruhovitém tvaru tobogánu, nicméně navržený 

tobogán musí splňovat všechny ostatní parametry stanovené zadavatelem.  

Upravený návrh smlouvy (v revizích a čistopise) tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

Ad 4) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že v souvislosti na poskytnuté informace prodlužuje přiměřeně 

lhůtu pro podání nabídek, a to o 3 dny.  

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 



 

Stránka 4 z 4 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 1. 3. 2024 Hodina: 10:00 

 

Příloha: 

1) Návrh smlouvy s provedenými úpravami (v čistopise i revizích) 

 

 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 2. 2024
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22. 2. 2024


		2024-02-22T14:04:59+0100




